
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Ш КОЛА№1

Приказ

05.06.2023г. р.п. Сосновка № 344-А

О назначении ответственных специалистов по 
организации профориентационных мероприятий

В целях исполнения протокола совещания Министерства просвещения РФ 
по вопросам реализации инфраструктурных мероприятий национальных 
проектов «Образование» и «Демография» от 11.04.2023 года № СК-55/02пр 
п.3.1. «Внедрение единой модели профессиональной ориентации в каждой 
образовательной организации»,

Приказываю:

1. Назначить ответственных специалистов по организации
профориентационных мероприятий из числа педагогических работников:

1.1 Кириллову Е.В. и Ключева А.Е. -  учителей технологии для проведения 
профориентационнозначимых уроки в рамках учебного предмета «Технология» (в 
части изучения отраслей экономики и создания материальных проектов, в том числе на 
базе учебно- производственных комплексов);

1.2. Кинзбурскую Т.В.- учителя биологии, Рябихину Г.А.- учителя химии для 
организации работы в профильном предпрофессиональном медицинском классе;

2. Руководителям филиало взять ответственность за организацию 
профориентационных мероприятий в рамках ОО;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Чепрасову М.А.

Директор школы

С приказом ознакомлены


